
 
Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

   

Na základě § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

žádám/e o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2025/2026 v mateřské škole: 

Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 
Dítě 

Jméno a příjmení  Registrační číslo  

Adresa trvalého bydliště  

Datum narození  Rodné číslo  

Místo narození  Státní občanství  

Zdravotní pojišťovna  Číslo pojištěnce  

1. zákonný zástupce dítěte 

Jméno a příjmení  Vztah (otec / matka)  

Trvalé bydliště (nebo viz dítě)  Datum narození  

e-mail   Telefon   Datová schránka *)  

*) nepovinný údaj - zákonný zástupce vyplněním souhlasí s jeho zpracováním pro účel zefektivnění komunikace mezi školou a zákonným zástupcem v době přijímacího řízení 

2. zákonný zástupce dítěte 

Jméno a příjmení  Vztah (otec / matka)  

Trvalé bydliště (nebo viz dítě)  Datum narození  

e-mail   Telefon   Datová schránka *)  

*) nepovinný údaj - zákonný zástupce vyplněním souhlasí s jeho zpracováním pro účel zefektivnění komunikace mezi školou a zákonným zástupcem v době přijímacího řízení 

Adresa pro doručování písemností (nebo viz 1. zákonný zástupce / 2. zákonný zástupce) 

Jméno a příjmení  

Adresa  

Zdravotní stav dítěte 

Jako přílohu žádosti je nutné dodat potvrzení lékaře o řádném očkování dítěte. 

 
Informovaný souhlas 

 
Jako zákonný zástupce dávám svůj souhlas Základní škole a Mateřské škole Březno, okres Chomutov ke shromažďování, 

zpracovávání a evidenci osobních údajů a osobních citlivých údajů o mém dítěti. Svůj souhlas poskytuji pouze pro zpracování těch 
osobních údajů, které jsou nezbytné pro práci školy a v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu:   
 
- pro vedení povinné dokumentace školy podle zákona č.561/2004 Sb., školského zákona v platném znění 
- pro vedení nezbytné zdravotní dokumentace 
- pořizování a zveřejňování údajů a fotografií v propagačních materiálech školy, včetně webu školy a pro jiné účely související 
s běžným chodem školy 
- pořádání školních a mimoškolních akcí (výlety, školy v přírodě, exkurze…) 
- v rámci prevence sociálně patologických jevů provedení psychologického nebo dalšího odborného vyšetření (speciální pedagog, 
pracovník ze sociálních služeb) 
- úrazové pojištění žáků 
 
Souhlas poskytuji na celé období vzdělávání mého dítěte na této škole a na zákonem stanovenou dobu nezbytnou pro jejich 
zpracování, vědecké účely a archivnictví. Souhlas poskytuji pouze škole, která bez zákonem stanovených případů nesmí tyto osobní 
a citlivé osobní údaje poskytnout dalším osobám a úřadům a musí tyto údaje zabezpečit před neoprávněným nebo nahodilým 
přístupem a zpracováním, před změnou a zničením, zneužitím či ztrátou. 
 
 

 
V Dne Podpisy zákonných zástupců dítěte 

  

 
 
………………………………………………………………………………………… 

Beru na vědomí, že uvedení nepravdivých, či zamlčení důležitých údajů může 
vést k ukončení přijímacího řízení. 

 

V žádosti uvedené osobní údaje jsou požadovány za účelem vedení správního řízení - přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 
Při vedení dokumentace škola postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů. 

 


